
ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

   

 Σελίδα 1 από 16  

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

   Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 

Ταχ. Δ/νση: Παπαναστασίου & Βελή,  

Πλατεία Ρήγα Φεραίου Λάρισα, 41222 

Πληροφορίες: Αρκάς – Κολέτσος Εμμανουήλ 

Τηλ.: 2413-505125, 2413505100 

Email: euthkont@mou.gr  

  

 
 

Λάρισα,  24-03-2021 

α.π.: 1080 

 
 

 
Προς: Ως Πίνακας Διανομής  
(μόνο σε ηλεκτρονική μορφή). 

 

ΘΕΜΑ:   1η τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης των Πράξεων με τα στοιχεία του Παραρτήματος ΙΙ της 

παρούσας, του Τοπικού Προγράμματος CLLD\LEADER της Αναπτυξιακής Καρδίτσας 

Αναπτυξιακής Ανώνυμης Εταιρίας Ο.Τ.Α, στο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

(ΠΑΑ) 2014-2020». 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

2. Την αρ. C (2015) 9170/11.12.2015 Απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, για την 

έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020, 

3. Την με αρ. πρωτ. 1065/19.04.2016 (ΦΕΚ 1273/Β΄/04.05.2016) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του 
Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014–2020» (ΣΔΕ), όπως τροποποιήθηκε σύμφωνα 

με την με αρ. πρωτ. 3417/22.12.2016 (ΦΕΚ 4222/Β΄/28.12.2016) Απόφαση και ισχύει κάθε φορά, 

4. Τη με αρ. πρωτ. 2545/17.10.2016 (ΦΕΚ 3447/B’/2016) Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών 

Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης & Τουρισμού, Αγροτικής 

Ανάπτυξης & Τροφίμων, με την οποία εκχωρούνται αρμοδιότητες της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
του ΠΑΑ 2014-2020 στις Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Περιφερειών  

5. Την υπ’ αριθ. 2635/20-9-2017/ΦΕΚ 3313/17 Κοινή Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & 
Τροφίμων και Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομίας & Ανάπτυξης «Περί πλαισίου λειτουργίας του 

Υπομέτρου 19.2 «Στήριξη υλοποίησης δράσεων των στρατηγικών Τοπικής Ανάπτυξης με Πρωτοβουλία 

Τοπικών Κοινοτήτων (CLLD/LEADER)» του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας περιόδου 
2014-2020», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει κάθε φορά. 

6. Τη με αρ. πρωτ. 13214/30-11-2017 (ΦΕΚ 4268/Β/2017), Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης & Τροφίμων σχετικά με το «Πλαίσιο υλοποίησης Υπομέτρου 19.2, του Μέτρου 19, Τοπική 

Ανάπτυξη με Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων, (ΤΑΠΤοΚ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 
2014-2020, για παρεμβάσεις Ιδιωτικού χαρακτήρα και λοιπές διατάξεις εφαρμογής των Τοπικών 

Προγραμμάτων», έτσι όπως κάθε φορά ισχύει. 

ΑΔΑ: ΩΝΑΜ7ΛΡ-ΖΜΣ

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry of
Digital Governance, Hellenic
Republic
Date: 2021.03.26 08:01:53
EET
Reason:
Location: Athens



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

   

 Σελίδα 2 από 16  

 

7. Τις από 04.04.2016 αποφάσεις - συμπεράσματα της 1ης Συνεδρίασης της Επ. Παρακολούθησης του 

ΠΑΑ της Ελλάδας 2014-2020, όσον αφορά τα κριτήρια επιλογής των συγχρηματοδοτούμενων πράξεων 

ΠΑΑ 2014-2020, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, 

8. Την με αρ. πρωτ. . 480/19-04-2019 πρόσκληση της ΟΤΔ «Αναπτυξιακή Καρδίτσας Α.Ε.Ε. Ο.Τ.Α 

(ΑΝ.ΚΑ Α.Ε.)» για την υποβολή προτάσεων στο ΠΑΑ 2014-2020, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

9. Τις αιτήσεις στήριξης προς την ΟΤΔ «Αναπτυξιακή Καρδίτσας Α.Ε.Ε. Ο.Τ.Α (ΑΝ.ΚΑ Α.Ε.)» για την 

ένταξη των πράξεων στο ΠΑΑ 2014-2020, όπως υποβλήθηκαν στο ΠΣΚΕ. 

10. Το αποτέλεσμα του διοικητικού ελέγχου, όπως αυτό αποτυπώνεται στο φύλλο διοικητικού ελέγχου 
στο ΠΣΚΕ και στον πίνακα αποτελεσμάτων που εκδίδεται. 

11. Το με αρ. πρωτ. 4440/28-08-2020 έγγραφο της ΕΥΔ ΠΑΑ 2014-2020 με θέμα την δυνατότητα 
υπερδέσμευσης στο πλαίσιο των δράσεων 19.2.2 και 19.2.3 της αρ. 480/19-04-2019  πρόσκλησης για 

παρεμβάσεις ιδιωτικού χαρακτήρα της ΟΤΔ «Αναπτυξιακή Καρδίτσας Α.Ε.Ε. Ο.Τ.Α (ΑΝ.ΚΑ Α.Ε.)»  

12. Το με αρ. πρωτ. 4153/04-08-2020 έγγραφο της ΕΥΔ ΠΑΑ 2014-2020 με θέμα «Δυνατότητα 

ανακατανομής πόρων μεταξύ διαφορετικών κατευθύνσεων του Τοπικού Προγράμματος LEADER/CLLD, 

στο πλαίσιο της 1ης Πρόσκλησης Έργων Ιδιωτικού Χαρακτήρα της ΟΤΔ Αναπτυξιακής Καρδίτσας 
Α.Ε.Ε. Ο.Τ.Α. 

13. Το με αρ. πρωτ. 1388/10-09-2020 έγγραφο της ΟΤΔ Αναπτυξιακή Καρδίτσας Αναπτυξιακής Ανώνυμης 
Εταιρίας Ο.Τ.Α. σχετικά με την υποβολή του τελικού Πίνακα αποτελεσμάτων υποψηφίων δικαιούχων 

και έκδοσης αποφάσεων ένταξης πράξεων στα πλαίσια της 1ης Πρόσκλησης του Υπομέτρου 19.2 για 

πράξεις ιδιωτικού χαρακτήρα, σύμφωνα με την αρ. 27/02-09-2020 απόφαση της ΕΔΠ. 

14. Την με αρ. 26/2019 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λάρισας με την οποία ανακηρύχτηκαν ο 

Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για την περίοδο 01-09-
2019 έως και 31-12-2023, 

15. Την με αρ. πρωτ. 3131/17-09-2020 Απόφαση Ένταξης των Πράξεων με τα στοιχεία του 
Παραρτήματος ΙΙ της, του Τοπικού Προγράμματος CLLD\LEADER της Αναπτυξιακής Καρδίτσας 

Αναπτυξιακής Ανώνυμης Εταιρίας Ο.Τ.Α, στο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) 2014-

2020»., 

16. Το με αρ. πρωτ. 466/17-03-2021 έγγραφο της ΟΤΔ Αναπτυξιακή Καρδίτσας Αναπτυξιακής Ανώνυμης 

Εταιρίας Ο.Τ.Α για τροποποίηση απόφασης ένταξης πράξεων ιδιωτικού χαρακτήρα ΥΜ19.2 Τ.Π. 
CLLD/LEADER AN.KA A.E, λόγω ενσωμάτωση τριών (3) εγκεκριμένων πράξεων της 1ης Πρόσκλησης 

του Υπομέτρου 19.2 για τις οποίες εκπληρώθηκαν οι προϋποθέσεις ένταξης και την διόρθωση των 

ποσών Δημόσιας Δαπάνης των ήδη ενταγμένων πράξεων σύμφωνα με τις αλλαγές που 
πραγματοποιήθηκαν για την αντιμετώπιση σφαλμάτων στρογγυλοποιήσεων κατά τη διαδικασία 

μετάπτωσης των πράξεων από το ΠΣΚΕ στο ΟΠΣΑΑ 

 

Αποφασίζει 

Την ένταξη των πράξεων με τα στοιχεία που αναφέρονται αναλυτικά στον πίνακα του Παραρτήματος ΙΙ 

της παρούσας, στις Δράσεις 19.2.1 «Μεταφορά γνώσεων & ενημέρωσης», 19.2.2 «Ανάπτυξη/βελτίωση της 

επιχειρηματικότητας και ανταγωνιστικότητας της περιοχή εφαρμογής σε εξειδικευμένους τομείς, περιοχές ή 

δικαιούχους», 19.2.3 «Οριζόντια ενίσχυση στην ανάπτυξη/βελτίωση της επιχειρηματικότητας και 

ανταγωνιστικότητας της περιοχή εφαρμογής» και 19.2.6 «Ανάπτυξη και βελτίωση βιωσιμότητας δασών», 

του Υπομέτρου 19.2 «Στήριξη για την υλοποίηση πράξεων στο πλαίσιο της στρατηγικής τοπικής 

ανάπτυξης με πρωτοβουλία τοπικών κοινοτήτων» (Ιδιωτικές Παρεμβάσεις)», του Μέτρου 19 «Στήριξη για 

τοπική ανάπτυξη μέσω του LEADER» του ΠΑΑ 2014-2020.  

Οι πράξεις συγχρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ). 

 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΕΩΝ 
 

ΑΔΑ: ΩΝΑΜ7ΛΡ-ΖΜΣ



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

   

 Σελίδα 3 από 16  

 

Περίοδος επιλεξιμότητας δαπανών των πράξεων 

 

Ως ημερομηνία λήξης της προθεσμίας επιλεξιμότητας των δαπανών, δηλαδή της ολοκλήρωσης του 

φυσικού και οικονομικού αντικειμένου των προτεινόμενων πράξεων ορίζεται η 30 Ιουνίου 2023. Εντούτοις 

θα πρέπει, το φυσικό αντικείμενο να έχει ολοκληρωθεί και η τελική αίτηση πληρωμής να έχει υποβληθεί 

από τους δικαιούχους το αργότερο μέχρι 30 Ιουνίου 2023. 

 

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
 

Η συνολική δημόσια δαπάνη των πράξεων που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων (ΣΑ 082/1) ανέρχεται σε 6.199.562,22 €. 

 

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

Οι δικαιούχοι υποχρεούνται να τηρήσουν τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσουν τις 

πράξεις, σύμφωνα με τους όρους και την περίοδο επιλεξιμότητας αυτών, καθώς και να τηρήσουν τις 

υποχρεώσεις που παρατίθενται στο συνημμένο Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

απόφασης ένταξης. 

Σε περίπτωση που η υλοποίηση μιας πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η ΕΥΔ Ε.Π. 

Περιφέρειας Θεσσαλίας επανεξετάζει την πράξη και μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης 

ένταξης της εν λόγω πράξης ή στην τροποποίηση της απόφασης ένταξης στην οποία περιλαμβάνονταν. 

Δ. ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΤΗΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ  

Οι διαδικασίες χορήγησης της ενίσχυσης, γίνεται σύμφωνα με τα οριζόμενα στην Υ.Α με αρ. πρωτ. 

13214/30-11-2017 (ΦΕΚ 4268/Β/6-12-2017) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την/ις εγκύκλιο/ους του 

ΟΠΕΚΕΠΕ και το ειδικό θεσμικό πλαίσιο εφαρμογής της πράξης. 

Ε. ΕΛΕΓΧΟΙ  

Επιτόπιοι, εκ των υστέρων, ειδικοί και έκτακτοι έλεγχοι διενεργούνται από τα αρμόδια εθνικά και κοινοτικά 

όργανα στην έδρα και στο χώρο υλοποίησης της πράξης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην Υ.Α με αρ. πρωτ. 

13214/30-11-2017 (ΦΕΚ 4268/Β/6-12-2017), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την/ις εγκύκλιους του 

ΟΠΕΚΕΠΕ και το ειδικό θεσμικό πλαίσιο εφαρμογής της πράξης. 

 

 

 

ΣΤ. ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ 

Μεταξύ του εκάστοτε δικαιούχου πράξης που αφορά η παρούσα και της ΟΤΔ «ΑΝ.ΚΑ Α.Ε» υπογράφεται 

Σύμβαση, η οποία περιλαμβάνει αναλυτικά όλους τους όρους που διέπουν την υλοποίηση της ενταγμένης 

πράξης και σύμφωνα με τους όρους και προϋποθέσεις της με αρ. πρωτ. 13214/30-11-2017 (ΦΕΚ 

4268/Β/2017), Απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων σχετικά με το «Πλαίσιο 

υλοποίησης Υπομέτρου 19.2, του Μέτρου 19, Τοπική Ανάπτυξη με Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων, 

(ΤΑΠΤοΚ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020, για παρεμβάσεις Ιδιωτικού χαρακτήρα και 

ΑΔΑ: ΩΝΑΜ7ΛΡ-ΖΜΣ



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

   

 Σελίδα 4 από 16  

 

λοιπές διατάξεις εφαρμογής των Τοπικών Προγραμμάτων», όπως ισχύει κάθε φορά, την/ις εγκύκλιους του 

ΟΠΕΚΕΠΕ , το ειδικό θεσμικό πλαίσιο εφαρμογής της πράξης και των ειδικών όρων εφόσον ορίζονται για 

την πράξη. 

 

 

 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 

 
ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ  ΚΩΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι : ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης 

Ένταξης  

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ: ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ 
 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΤΟΥ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ ΙΙ  ΤΗΣ ΠΑΡΟΥΣΑΣ 

Α/Α 
Κωδικός 

έργου ΠΣΚΕ 
Επενδυτής Ταχυδρομική Δ/νση e- mail  

1 LD391-0050798 ΜΠΙΡΜΠΑΚΟΣ Δ. ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. 
Λ. ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ 29, 

ΚΑΡΔΙΤΣΑ, 43100 
info@e-sl.gr  

2 LD391-0054020 ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΠΙΠΙΛΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. 
6ΗΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 137, 

ΕΛΑΣΣΟΝΑ, 40200 
aris@pipilas.gr 
info@pipilas.gr 

3 LD391-0054917 
ΔΥΝΑΜΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ Ι.Κ.Ε. 

ΗΡΩΩΝ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 
229, ΛΑΡΙΣΑ, 41221 

kek@dynamiki.gr 
giakouvis@dynamiki.gr 

4 LD391-0055377 Κ.Δ.Β.Μ.2 Κ.Ε.Κ ΔΙΑΣ Ε.Π.Ε 
ΓΡ. ΛΑΜΠΡΑΚΗ 13, 
ΚΑΡΔΙΤΣΑ, 43100 

kekdias@live.com 
cgoulas@yahoo.gr 

5 LD391-0055425 
ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΟΡΑΜΑ Ε.Ε. 

ΜΑΚΕΔΟΝΟΜΑΧΩΝ ΚΑΙ 
ΙΩΑΝΝΙΔΗ 1, ΣΙΑΤΙΣΤΑ, 

50300 
vanidisx@gmail.com 

6 LD391-0054025 ΜΠΙΡΜΠΑΚΟΣ Δ. ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. 
Λ. ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ 29, 

ΚΑΡΔΙΤΣΑ, 43100 
info@e-sl.gr 

7 LD391-0054924 
ΔΥΝΑΜΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ Ι.Κ.Ε. 

ΗΡΩΩΝ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 
229, ΛΑΡΙΣΑ, 41221 

kek@dynamiki.gr 
giakouvis@dynamiki.gr 

8 LD391-0055383 Κ.Δ.Β.Μ 2 Κ.Ε.Κ ΔΙΑΣ Ε.Π.Ε 
ΓΡ. ΛΑΜΠΡΑΚΗ 13, 
ΚΑΡΔΙΤΣΑ, 43100 

kekdias@live.com 
cgoulas@yahoo.gr 

9 LD391-0055427 
ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΟΡΑΜΑ Ε.Ε. 

ΜΑΚΕΔΟΝΟΜΑΧΩΝ ΚΑΙ 
ΙΩΑΝΝΙΔΗ 1, ΣΙΑΤΙΣΤΑ, 

50300 
vanidisx@gmail.com 

10 LD391-0055268 
ΧΑΝΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ  

ΚΑΛΥΒΙΑ ΠΕΖΟΥΛΑΣ, 43067 george_xantzo@icloud.com 

11 LD391-0056032 ΑΕΝΑΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΕ 
ΣΟΦΑΔΕΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, 

43300 
i.tosce@gmail.com 

12 LD391-0050363 ΠΑΛΜΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΣΥΝΟΙΚΙΣΜΟΣ 
ΚΟΥΤΣΟΔΗΜΟΥ Τ.Κ. 
ΚΡΥΟΝΕΡΙΟΥ, 43150 

palmosd@gmail.com 

13 LD391-0053655 ΧΡΗΣΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΓΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, 
ΛΑΜΠΕΡΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, 

43067 
fotvasi@yahoo.gr 

14 LD391-0053723 ΨΗΦΗ ΓΕΩ. ΠΟΛΥΞΕΝΗ  ΚΑΛΥΒΙΑ ΠΕΖΟΥΛΑΣ, 43067 
info@fagotopi.gr 
xeniapsif@gmail.com 

ΑΔΑ: ΩΝΑΜ7ΛΡ-ΖΜΣ



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

   

 Σελίδα 5 από 16  

 

15 LD391-0054822 
ΝΕΒΡΟΠΟΛΙΣ ΑΕ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΝΕΟΧΩΡΙ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, 43067 info@naiades.gr 

16 LD391-0054911 ΦΙΛΟΝΕΙΚΟΣ Μ. ΕΠΕ Τ.Κ. ΡΟΥΣΣΟΥ, 43100 
etheologis@mou.gr 
info@filoneikos.gr 

17 LD391-0054928 ΒΡΑΚΑ -ΣΑΜΟΥΡΗΣ Ο.Ε. 
ΚΡΗΝΙΤΣΑ ΤΡΙΚΑΛΩΝ, 

42100 

i.tosce@gmail.com 
thessalia@trekking.gr 
samouris1@yahoo.com 

18 LD391-0054981 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΘΩΜΑΣ 
Τ.Κ. ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, 43100 

i.tosce@gmail.com 
katerinatsiami76@gmail.com 

19 LD391-0055249 ΘΥΜΙΟΠΟΥΛΟΣ ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΚΑΛΥΒΙΑ ΠΕΖΟΥΛΑΣ, 43067 klimataria1959@yahoo.gr 

20 LD391-0055269 
ΧΑΝΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΚΑΛΥΒΙΑ ΠΕΖΟΥΛΑΣ, 43067 george_xantzo@icloud.com 

21 LD391-0055449 ΚΑΡΑΝΤΩΝΗΣ ΔΗΜ. ΧΡΗΣΤΟΣ ΝΕΟΧΩΡΙ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, 43067 xrisopelia@gmail.com 

22 LD391-0055725 ΖΑΜΠΟΥΡΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΕΡΑΣΙΑ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, 43100 saloonzampetas@hotmail.gr 

23 LD391-0053533 
ΜΗΛΙΤΣΗΣ ΠΑΥΣΑΝΙΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΙΚΕ 

2 ΧΙΛ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 
ΤΡΙΚΑΛΩΝ, ΚΑΡΔΙΤΣΑ, 

43100 
infomilitsis@gmail.com 

24 LD391-0053806 ΓΚΑΡΑΒΕΛΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΟΕ 
ΜΟΥΖΑΚΙ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, 

43060 
garavelasa1@gmail.com 

25 LD391-0054532 ΚΑΨΙΩΧΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 
ΜΟΥΖΑΚΙ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, 

43060 
fotvasi@yahoo.gr 
alexandrakapsioxa@yahoo.com 

26 LD391-0054804 ΚΟΜΠΟΓΙΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

2ΧΛΜ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 
ΣΜΟΚΟΒΟΥ, ΚΑΡΔΙΤΣΑ, 

43100 

fotvasi@yahoo.gr 
nikompogiannis@yahoo.gr 

27 LD391-0054931 ΒΑΙΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 44, 
ΣΟΦΑΔΕΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, 

43300 
jvaiopoulos7@gmail.com 

28 LD391-0054947 ΜΠΟΥΝΤΟΥΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΜΑΤΑΡΑΓΚΑ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, 

43300 
i.tosce@gmail.com 

29 LD391-0054982 

Γ.ΚΩΤΟΥΛΑΣ - AL-GCOT ΕΜΠΟΡΙΑ ΚΑΙ 
ΒΙΟΤΕΧΝΙΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΤΕΡΜΑ Π.Ο. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 
ΤΡΙΚΑΛΩΝ, 

ΚΑΡΔΙΤΣΟΜΑΓΟΥΛΑ, 43100 

fotvasi@yahoo.gr 
al_gcot@yahoo.com 

30 LD391-0056016 ΖΟΥΡΝΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΚΙΕΡΙΟΥ 100-Β, ΣΟΦΑΔΕΣ, 

43300 
thanoszourna@agroecomail.gr 
thanos.zour@yahoo.gr 

31 LD391-0042927 ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 
5ο ΧΛΜ ΚΑΡΔΙΤΣΑ - 

ΑΘΗΝΑ, 43100 
dimou.simvouleutiki@gmail.com 

32 LD391-0044703 ΝΤΙΝΑΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ 
ΚΑΡΑΙΣΚΑΚΗ 28, ΠΑΛΑΜΑΣ 

ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, 43200 
dinas.miltos@gmail.com 

33 LD391-0053671 ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΣ ΓΕΩ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΖΑΧΑΡΙΩΤΕΣ 43100 

ΚΑΡΔΙΤΣΑ 
billpap90@hotmail.gr 

34 LD391-0054451 ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΘΩΜΑΣ 
ΚΑΛΛΙΦΩΝΙ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, 

43100 
fotvasi@yahoo.gr 
motoropi@hotmail.com 

35 LD391-0054845 Α. ΚΟΝΤΟΣ - Σ. ΤΣΙΡΚΟΣ Ε.Π.Ε 
4ο ΧΛΜ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ - 

ΑΘΗΝΩΝ, 43100 
dimou.simvouleutiki@gmail.com 

36 LD391-0054938 ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΜΟΥΖΑΚΙ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, 

43060 
i.tosce@gmail.com 
lambrokat@otenet.gr 

37 LD391-0055289 

JOIN US ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ & 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΕ ΑΤΟΜΑ ΜΕ 
ΑΝΑΠΗΡΙΑ ΕΥΠΑΘΕΙΣ ΟΜΑΔΕΣ & 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΕΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ Ο.Ε. 

ΤΣΙΦΛΙΚΑΚΙ 10, 
ΚΑΡΔΙΤΣΟΜΑΓΟΥΛΑ, 43100 

info@joinusoe.gr 

38 LD391-0055922 ΜΠΙΣΙΛΚΑ  ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ 
ΑΓΡΑΦΩΝ 4, ΚΑΡΔΙΤΣΑ, 

43100 
bisilka@tzounas.gr 

39 LD391-0049378 ΓΚΟΤΖΑ ΕΛΕΝΑ 

ΠΑΠΑΔΙΑΜΑΝΤΗ 8, 
ΣΟΦΑΔΕΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, 

43300 

egotza@tzounas.gr 
elenagoxha@yahoo.gr 

40 LD391-0051098 
ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟ ΤΥΡΟΚΟΜΕΙΟ ΠΑΛΑΜΑ 
Ι.Κ.Ε 

ΣΤΡΑΤΗΓΟΥ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ 
ΓΟΥΛΙΑΝΟΥ 73, ΠΑΛΑΜΑΣ, 

43200 
vk@evrognosi.gr 

41 LD391-0051410 ΑΔΕΛΦΟΙ ΔΗΜ. ΚΙΣΣΑ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε 
ΜΟΥΖΑΚΙ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, 

43060 
info@kissas.gr 

42 LD391-0053776 ΚΟΝΤΟΖΗΣΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ Π. ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ ΤΕΡΜΑ, kontozisis@hotmail.com 

ΑΔΑ: ΩΝΑΜ7ΛΡ-ΖΜΣ



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

   

 Σελίδα 6 από 16  

 

ΚΑΡΔΙΤΣΑ, 43100 

43 LD391-0053932 ΠΟΛΥΖΟΥ ΔΗΜ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 
ΜΑΓΟΥΛΑ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, 

43100 
e.polizoue@gmail.com 

44 LD391-0054167 ΤΣΙΝΤΖΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΠΡΟΑΣΤΙΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, 

43070 
atsintsas@tzounas.gr 

45 LD391-0054193 ΣΦΑΓΕΙΑ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ Α.Ε 
ΘΕΣΗ ΚΟΝΤΟΣΤΑΒΛΟΣ, 

ΚΑΡΔΙΤΣΑ, 43100 
sfagiakar@tzounas.gr 

46 LD391-0054421 ΠΡΟΓΩΝΗΣ ΒΑΪΟΣ 
ΚΑΛΛΟΓΡΙΑΝΑ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, 

43061 
rodiongh@gmail.com 
progonisv@gmail.com 

47 LD391-0054638 ΤΖΙΟΒΑΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΑΣΗΜΟΧΩΡΙ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, 

43063 
dtziovaras@agroecomail.gr 

48 LD391-0054705 
COSMO GREEN ΜΟΝΟΜΕΤΟΧΙΚΗ 
Α.Β.Ε.Ε 

ΚΑΡΔΙΤΣΟΜΑΓΟΥΛΑ, 43100 
info@cosmo-green.com 
vas-il@otenet.gr 

49 LD391-0054746 ΜΠΡΙΑΝΑΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΛΟΥΤΡΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 43300 stbrianas@agroecomail.gr 

50 LD391-0054978 ΤΟΠΑΛΟΓΛΟΥ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ 
ΠΑΛΑΙΟΚΚΛΗΣΙ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, 

43100 
i.tosce@gmail.com 

51 LD391-0055034 
Β.ΤΣΙΑΝΑΒΑΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΑ ΑΛΛΑΝΤΙΚΩΝ 
Α.Β.Ε.Ε 

13ο ΧΛΜ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 
ΑΘΗΝΩΝ, ΜΑΣΧΟΛΟΥΡΙ 

ΣΟΦΑΔΩΝ, 43300 
tsianavas@otenet.gr 

52 LD391-0055974 Α.Κ. ΓΑΚΗΣ Ο.Ε 
ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, 

43300 
info@oros-herbs.com 
aimilia.gaki@oros-herbs.com 

53 LD391-0055981 ΑΕΝΑΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε 
ΣΟΦΑΔΕΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, 

43300 
i.tosce@gmail.com 

54 LD391-0054944 ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΗ ΟΥΡΑΝΙΑ ΙΩΑΝΝΑ 
ΕΛ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 51, 
ΚΑΡΔΙΤΣΑ, 43100 

i.tosce@gmail.com 

55 LD391-0055731 ΚΟΝΤΟΣΤΕΡΓΙΟΥ ΝΙΚΗ ΕΙΡΗΝΗ 
ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, 

43100 
i.tosce@gmail.com 
nikikontostergiou@gmail.com 

56 LD391-0046869 ΚΟΡΠΟΥΣ Α.Ε. - ΒΙΟΤΕΧΝΙΑ ΕΠΙΠΛΩΝ 
ΠΑΠΑΦΛΕΣΣΑ 1, 

ΠΑΛΑΜΑΣ, 43200 
info@corpus-epiplo.gr 
dimou.simvouleutiki@gmail.com 

57 LD391-0048874 ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 
ΕΠΙΣΚΟΠΟΥ 71, ΚΑΡΔΙΤΣΑ, 

43100 
info@bme.gr 

58 LD391-0052701 Α. ΦΟΥΚΑΣ - Δ. ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ Ο.Ε 

5ο ΧΛΜ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 
ΑΘΗΝΩΝ, ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ 

ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, 43100 

foucas@otenet.gr 
info@dngsa.gr 

59 LD391-0054946 ΜΠΑΡΔΑ ΜΑΡΙΑ 
ΠΡΟΑΣΤΙΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, 

43070 
i.tosce@gmail.com 

60 LD391-0055136 
BONUS ΒΟΥΛΓΑΡΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΑΚΑ 
Ι.Κ.Ε. 

ΥΨΗΛΑΝΤΟΥ 37, ΚΑΡΔΙΤΣΑ, 
43100 

tsiorasnik@gmail.com 
tsiorasthan@gmail.com 
boulkon@otenet.gr 

61 LD391-0051205 ΚΟΤΡΩΤΣΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

3ο χλμ. Περιφερειακής 
Καρδίτσας - Τρικάλων, 

Καρδίτσα, 43131 
kotrotsiosdimitrioss@gmail.com 

62 LD391-0054925 ΛΕΚΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

1ο ΧΛΜ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ-
ΣΜΟΚΟΒΟΥ, ΚΑΡΔΙΤΣΑ, 

43100 

i.tosce@gmail.com 
ouraniotokso81@gmail.com 

63 LD391-0054936 ΔΙΑΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ ΚΟΥΤΣΟΝΑΣΙΟΣ Ο.Ε. 
ΕΛ.ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 90, 
ΚΑΡΔΙΤΣΑ, 43100 

i.tosce@gmail.com 

64 LD391-0051060 ΒΡΟΝΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

2 ΧΛΜ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 
ΣΜΟΚΟΒΟΥ, ΚΑΡΔΙΤΣΑ, 

43100 

fotvasi@yahoo.gr 
info@vrodos.gr 

65 LD391-0054871 
NATURA ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΚΑΛΥΒΙΑ ΦΥΛΑΚΤΗΣ, Δ. 
ΛΙΜΝΗΣ ΠΛΑΣΤΗΡΑ, 43067 

i.tosce@gmail.com  

66 LD391-0056074 Ν ΣΕΡΙΦΗΣ Η ΣΕΡΙΦΗΣ ΟΕ 

ΠΡΟΦΗΤΗ ΗΛΙΑ 15, 
ΜΟΥΖΑΚΙ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, 

43060 
i.tosce@gmail.com  

67 LD391-0054964 
ΚΟΥΤΡΟΥΛΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ κ 
ΤΣΙΑΚΛΑΓΚΑΝΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ Ε.Ε. 

ΗΡΩΩΝ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 
61, 
 ΚΑΡΔΙΤΣΑ, 43100 

akoutrouli@gmail.com  

 

 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ (μόνο σε ηλεκτρονική μορφή). 
 

ΑΔΑ: ΩΝΑΜ7ΛΡ-ΖΜΣ



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

   

 Σελίδα 7 από 16  

 

Α. ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. ΟΤΔ «Αναπτυξιακή Καρδίτσας Α.Ε.Ε Ο.Τ.Α – ΑΝ.ΚΑ Α.Ε.» 

 
2. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Π.Α.Α. 2014-2020 

Λ. ΑΘΗΝΩΝ 58 Τ.Κ. 10441, ΑΘΗΝΑ 
 Προϊστάμενο ΕΥΔ, κ. Μανέτα Νικόλαο nmanetas@mou.gr   
 Προϊσταμένη Μον. Α΄ kathanasopoulou@mou.gr  

 Κοβάνης Ιωάννης ikovanis@mou.gr 

 
3. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

•  ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

    Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜ. ΑΝΑΦΟΡΩΝ 
    ΤΜΗΜΑ ΠΔΕ  

ΜΕΝΑΝΔΡΟΥ 22,  Τ.Κ. 10552,  ΑΘΗΝΑ 
 me22u044@minagric.gr  
 ipapadim@minagric.gr 

 

Β. ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

4. Οργανισμό Πληρωμών –ΟΠΕΚΕΠΕ 

 ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΑΛΙΕΙΑΣ  
 Προϊστάμενο Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας, κ. Φραγκίσκο Μαχλέρα fragiskos.machleras@opekepe.gr 
 Προϊσταμένη τμήματος ανάπτυξης της αγροτικής οικονομίας κ. Αθανασία Αλεξοπούλου 

athanasia.alexopoulou@opekepe.gr 

5. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ Π.Α.Α. 2014-2020 

Λ. ΑΘΗΝΩΝ 56 Τ.Κ. 10441, ΑΘΗΝΑ 
 Προϊσταμένη ΕΥΕ, κα Παναγιώτα Πυριοβολή ppyriovoli@mou.gr  

 Μονάδα Τοπικής Ανάπτυξης gpapageorgiou@mou.gr και  itriantafillidou@mou.gr  

Εσωτερική Διανομή :  

Μονάδες   Α΄, Β2, Γ   

ΑΔΑ: ΩΝΑΜ7ΛΡ-ΖΜΣ



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

   

 Σελίδα 8 από 16  

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ  

 

Οι δικαιούχοι πράξεων που θα ενταχθούν στο ΠΑΑ αναλαμβάνουν την τήρηση των παρακάτω 

υποχρεώσεων : 

1. ΤΗΡΗΣΗ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΘΝΙΚΩΝ ΚΑΝΟΝΩΝ  

(i) Να τηρούν την Κοινοτική και Εθνική Νομοθεσία κατά την εκτέλεση της πράξης και ιδίως όσον 

αφορά τις δημόσιες συμβάσεις, την αειφόρο ανάπτυξη, τις κρατικές ενισχύσεις, την ισότητα 

μεταξύ ανδρών και γυναικών, τη μη διάκριση και την προσβασιμότητα Ατόμων με Αναπηρίες. 

(ii) Να τηρούν τους όρους ή περιορισμούς που τίθενται, από το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου του 

ΠΑΑ 2014-2020 όπως ισχύει κάθε φορά, από το ειδικό θεσμικό πλαίσιο εφαρμογής της πράξης. 

2. ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΑΞΗΣ  

(i) Να τηρούν τους όρους της Απόφασης Ένταξης και τις υποχρεώσεις, όπως αυτές απορρέουν από 

το άρθρο 20 της ΥΑ με αρ. πρωτ. 13214/30-11-2017 (ΦΕΚ 4268/Β/2017) όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει κάθε φορά. 

(ii) Να τηρούν το χρονοδιάγραμμα υλοποίησης της πράξης, όπως αυτό αποτυπώνεται στην απόφαση 

ένταξης της πράξης. 

Οι δικαιούχοι οφείλουν να υποβάλλουν τουλάχιστον ένα αίτημα πληρωμής, εντός ενός έτους από 

την ημερομηνία της απόφασης ένταξης της πράξης, ύψους τουλάχιστον 10%, της Δημόσιας 

Δαπάνης της πράξης. Η παραπάνω προθεσμία ισχύει με την επιφύλαξη δικαστικών ή διοικητικών 

αποφάσεων που αναστέλλουν την υλοποίηση της πράξης ή λόγω ανωτέρας βίας.  

Οι δικαιούχοι οφείλουν να ολοκληρώσουν το οικονομικό και φυσικό αντικείμενο της πράξης, εντός 

του εγκεκριμένου χρονοδιαγράμματός της, όπως δηλώνεται στην αίτηση στήριξης, και εντός, το 

πολύ, τριών (3) ετών από την στιγμή της ένταξης. Σε κάθε περίπτωση μέχρι την 30-06-2023.  

Σε πλήρως αιτιολογημένες περιπτώσεις, ο δικαιούχος μπορεί να ζητήσει παράταση του 

εγκεκριμένου χρονοδιαγράμματος της πράξης, η οποία εγκρίνεται από τις ΕΥΔ (ΕΠ) της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας και δεν μπορεί να υπερβαίνει την 30-06-2023 και σε κάθε περίπτωση δεν 

μπορεί να υπερβαίνει τους έξι (6) μήνες από την αρχική καταληκτική ημερομηνία ολοκλήρωσης 

της πράξης. Το χρονοδιάγραμμα υλοποίησης μιας πράξης μπορεί να παραταθεί για έξι (6) ακόμα 

μήνες, μετά από έγκριση της ΕΥΕ ΠΑΑ 2014-2020, σε εξαιρετικές περιπτώσεις και μετά από με 

αιτιολογημένη αίτηση του δικαιούχου προς αυτή. Σε κάθε περίπτωση οι παραπάνω παρατάσεις δεν 

πρέπει να υπερβαίνουν την 30-06-2023. 

Υπερβάσεις του χρονοδιαγράμματος υλοποίησης των έργων δύνανται να επιφέρουν την επιβολή 

στο δικαιούχο λήψης διορθωτικών μέτρων εντός συγκεκριμένων προθεσμιών, αλλά και την 

ανάκληση της απόφασης ένταξης της εν λόγω πράξης ή τροποποίηση της απόφασης ένταξης στην 

οποία περιλαμβάνονταν.  

(iii) Να ενημερώνουν έγκαιρα την ΟΤΔ σχετικά με την εξέλιξη της πράξης, για την υλοποίησή της και 

να αποστέλλουν όλα τα σχετικά έγγραφα που αφορούν στη φυσική και οικονομική υλοποίηση της 

πράξης έως και την ολοκλήρωσή της, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο θεσμικό πλαίσιο του 

μέτρου/υπομέτρου/δράσης ή/και τις απαιτήσεις της/ου ΟΤΔ.  

(iv) Να πραγματοποιούν όλες τις απαραίτητες ενέργειες, για την ενημέρωση του ΠΣΚΕ με τα δεδομένα 

και έγγραφα των πράξεων που υλοποιούν και ειδικότερα τα δεδομένα και έγγραφα 

προγραμματισμού και υλοποίησης που απαιτούνται για τη χρηματοοικονομική διαχείριση, την 

παρακολούθηση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου και των δεικτών. 

(v)  Να διασφαλίζουν την ακρίβεια, την ποιότητα και πληρότητα των στοιχείων που υποβάλλουν στο 

ΠΣΚΕ, σύμφωνα με το χρονικό πλαίσιο που προβλέπεται στις σχετικές διατάξεις. 

ΑΔΑ: ΩΝΑΜ7ΛΡ-ΖΜΣ



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

   

 Σελίδα 9 από 16  

 

(vi) Να παράσχουν στην ΟΤΔ ή  διαχειριστική αρχή και/ή στους εξωτερικούς αξιολογητές του ΠΑΑ ή 

άλλους φορείς που έχουν εξουσιοδοτηθεί να εκτελούν καθήκοντα για λογαριασμό της, όλες τις 

πληροφορίες που είναι αναγκαίες για την παρακολούθηση και αξιολόγηση του προγράμματος, 

ιδίως σε σχέση με την επίτευξη καθορισμένων στόχων και προτεραιοτήτων. 

3. ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΡΑΞΗΣ  

(i) Να τηρούν ξεχωριστή λογιστική μερίδα για την πράξη στην οποία θα καταχωρούνται όλες οι 

δαπάνες που αντιστοιχούν πλήρως προς τις δαπάνες που δηλώνονται στην ΟΤΔ μέσω των 

αιτήσεων πληρωμής. 

(ii) Αποδέχονται, σε περίπτωση χορήγησης προκαταβολής, και προκειμένου να μην υπάρξει υπέρβαση 

της έντασης της ενίσχυσης, ότι, οι καταβολές των ενισχύσεων και οι επιλέξιμες δαπάνες ανάγονται 

στην αξία τους κατά το χρόνο χορήγησης της ενίσχυσης, με βάση το προεξοφλητικό επιτόκιο που 

ισχύει κατά το χρόνο χορήγησης της ενίσχυσης. Ο υπολογισμός αυτός πραγματοποιείται πριν την 

τελική δόση – αποπληρωμή του έργου, αυτόματα από το ΠΣΚΕ. 

4. ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ – ΕΛΕΓΧΟΙ  

(i) Να θέτουν στη διάθεση, εφόσον ζητηθούν, καθ’ όλη τη διάρκεια εκτέλεσης των πράξεων και για 

όσο χρόνο ο δικαιούχος υποχρεούται για την τήρησή τους, όλα τα έγγραφα, δικαιολογητικά και 

στοιχεία της πράξης, στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του ΠΑΑ, Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής του 

ΠΑΑ, ΕΥΔ (ΕΠ) της Περιφέρειας Θεσσαλίας, ΟΠΕΚΕΠΕ, Επιτροπή Παρακολούθησης και σε όλα τα 

ελεγκτικά όργανα της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

(ii) Να αποδέχονται επιτόπιες επισκέψεις από την ΟΤΔ και τους αρμόδιους με την υλοποίηση της 

πράξης φορείς και επιτόπιους ελέγχους από όλα τα αρμόδια εθνικά και ευρωπαϊκά ελεγκτικά 

όργανα, τόσο στην έδρα τους, όσο και στους χώρους υλοποίησης της πράξης, και να 

διευκολύνουν τον έλεγχο προσκομίζοντας οποιοδήποτε στοιχείο που αφορά την εκτέλεση της 

πράξης, εφόσον ζητηθούν. 

(iii) Να τηρούν τις ακόλουθες μακροχρόνιες δεσμεύσεις, προκειμένου οι πράξεις να διατηρήσουν το 

δικαίωμα της συνεισφοράς των Ταμείων:  

Για όλες τις πράξεις που υλοποιούνται στα πλαίσια της παρούσας πρόσκλησης, εντός τριών (3) 

ετών από την τελική πληρωμή να μην επέλθει: 

 παύση ή μετεγκατάσταση της δραστηριότητας εκτός της περιοχής του τοπικού 

προγράμματος 

 αλλαγή του ιδιοκτησιακού καθεστώτος ενός στοιχείου υποδομής η οποία παρέχει σε μια 

εταιρεία αδικαιολόγητο πλεονέκτημα 

 ουσιαστική μεταβολή που επηρεάζει τη φύση, τους στόχους ή την εφαρμογή των όρων 

που θα μπορούσαν να υπονομεύσουν τους αρχικούς στόχους. 

Οι δικαιούχοι υποχρεούνται κάθε έτος και στα πλαίσια της διάρκειας των μακροχρονίων 

υποχρεώσεων τους, να αποστέλλουν ηλεκτρονικά ή εγγράφως στην ΟΤΔ, αποδεικτικά τήρησης 

των μακροχρονίων υποχρεώσεών τους, έως τις 31-12-2023 και στο μετέπειτα χρονικό διάστημα 

των μακροχρόνιων υποχρεώσεων τους στην ΕΥΔ (ΕΠ) της Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

Η τήρηση των μακροχρονίων υποχρεώσεων ελέγχεται, μετά την ολοκλήρωση της πράξης, από τα 

αρμόδια ελεγκτικά όργανα της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

 

 

ΑΔΑ: ΩΝΑΜ7ΛΡ-ΖΜΣ



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

   

 Σελίδα 10 από 16  

 

5. ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ  

(i) Να αποδέχονται ότι τα στοιχεία τους θα δημοσιοποιηθούν σύμφωνα με το άρθρο 111 του Καν. 

1306/2013 και ότι τα στοιχεία ενδέχεται να αποτελέσουν αντικείμενο επεξεργασίας από τις αρχές 

ελέγχου και διερεύνησης της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή της Χώρας.  Σε κάθε περίπτωση τηρούνται οι 

διατάξεις της Οδηγίας 95/46/ΕΚ και του Καν. (ΕΚ) 45/2001 περί προστασίας των δεδομένων. 

(ii) Να λαμβάνουν όλα τα μέτρα πληροφόρησης που προβλέπονται στον Οδηγό Επικοινωνίας και 

Δημοσιότητας του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014 - 2020, όπως ισχύει και σύμφωνα με 

τις κατευθύνσεις της ΕΥΔ ΠΑΑ που αναφέρονται αναλυτικά στην ιστοσελίδα του ΠΑΑ 2014-2020 

και της ΟΤΔ. 

6. ΑΠΟΔΟΧΗ ΜΗΝΥΜΑΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ 

Να αποδέχονται ότι τα μηνύματα που αποστέλλονται μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στη 

διεύθυνση που έχουν δηλωθεί στην αίτηση στήριξης επέχουν θέση κοινοποίησης και συνεπάγονται 

την έναρξη όλων των έννομων συνεπειών και προθεσμιών. 

7. ΚΥΡΩΣΕΙΣ 

Η μη τήρηση των υποχρεώσεων της απόφασης ένταξης, δύναται να επιφέρει την ανάκληση της 

απόφασης ένταξης και την επιβολή των διατάξεων για την ανάκτηση των ποσών ως αχρεωστήτως 

ή παρανόμως καταβληθέντων.  

Στις περιπτώσεις που διαπιστώνεται ότι ο δικαιούχος δηλώνει ψευδή στοιχεία προκειμένου να 

λάβει ενίσχυση ή δεν δηλώνει τα απαραίτητα στοιχεία λόγω αμελείας, η στήριξη δεν καταβάλλεται 

ή ανακτάται εξ’ ολοκλήρου.  

Επιπλέον, ο δικαιούχος που δηλώνει ψευδή στοιχεία προκειμένου να λάβει ενίσχυση, αποκλείεται 

από το υπομέτρο 19.2 για το ημερολογιακό έτος της διαπίστωσης καθώς και για το επόμενο.  

Ο δικαιούχος αποδέχεται, σε περίπτωση μη συμμόρφωσης, τις κυρώσεις που προβλέπονται στο 

Άρθρο 30 της ΥΑ με αρ. πρωτ. 13214/30-11-2017 (ΦΕΚ 4268/Β/2017), Απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων σχετικά με το «Πλαίσιο υλοποίησης Υπομέτρου 19.2, του 

Μέτρου 19, Τοπική Ανάπτυξη με Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων, (ΤΑΠΤοΚ) του Προγράμματος 

Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020, για παρεμβάσεις Ιδιωτικού χαρακτήρα και λοιπές διατάξεις 

εφαρμογής των Τοπικών Προγραμμάτων». 

Δεν επιβάλλονται διοικητικές κυρώσεις όταν η μη συμμόρφωση οφείλεται σε ανωτέρα βία, 

σύμφωνα με το άρθρο 4 του Καν. (ΕΕ) 640/2014. 

 

ΑΔΑ: ΩΝΑΜ7ΛΡ-ΖΜΣ



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

   

 Σελίδα 11 από 16  

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ: ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ 

ΚΩΔ. ΣΑ: 082/1 

 
 
 
 
 

ΔΡΑΣΗ 19.2.1 

  

ΥΠΟΔΡΑΣΗ: 19.2.1.1 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ 

ΠΣΚΕ 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ 

ΟΠΣΑΑ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 
ΕΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

1 LD391-0050798 0030327962 ΜΠΙΡΜΠΑΚΟΣ Δ. ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. 15.200,00 € 15.200,00 € 

2 LD391-0054020 0030328105 ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΠΙΠΙΛΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. 18.000,00 € 18.000,00 € 

3 LD391-0054917 0030328273 ΔΥΝΑΜΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ Ι.Κ.Ε. 16.024,99 € 16.024,99 € 

4 LD391-0055377 0030328686 Κ.Δ.Β.Μ.2 Κ.Ε.Κ ΔΙΑΣ Ε.Π.Ε 14.963,20 € 14.963,20 € 

5 LD391-0055425 0030328709 ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΟΡΑΜΑ Ε.Ε. 10.400,00 € 10.400,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΔΡΑΣΗ: 19.2.1.1 74.588,19 € 74.588,19 € 
  

ΥΠΟΔΡΑΣΗ: 19.2.1.2 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ 

ΠΣΚΕ 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ 

ΟΠΣΑΑ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 
ΕΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

1 LD391-0054025 0030328112 ΜΠΙΡΜΠΑΚΟΣ Δ. ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. 16.600,00 € 16.600,00 € 

2 LD391-0054924 0030328280 ΔΥΝΑΜΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ Ι.Κ.Ε. 17.400,00 € 17.400,00 € 

3 LD391-0055383 0030328693 Κ.Δ.Β.Μ 2 Κ.Ε.Κ ΔΙΑΣ Ε.Π.Ε 14.677,60 € 14.677,60 € 

4 LD391-0055427 0030328716 ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΟΡΑΜΑ Ε.Ε. 14.820,00 € 14.820,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΔΡΑΣΗ: 19.2.1.2 63.497,60 € 63.497,60 € 

  

ΣΥΝΟΛΟ ΔΡΑΣΗ 19.2.1 138.085,79 € 138.085,79 € 

  

ΑΔΑ: ΩΝΑΜ7ΛΡ-ΖΜΣ



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

   

 Σελίδα 12 από 16  

 

ΔΡΑΣΗ 19.2.2 
  

ΥΠΟΔΡΑΣΗ: 19.2.2.2 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ 

ΠΣΚΕ 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ 

ΟΠΣΑΑ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 
ΕΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

1 LD391-0055268 0030328563 ΧΑΝΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ  44.085,01 € 22.042,50 € 

2 LD391-0056032 0030328822 ΑΕΝΑΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΕ 181.271,00 € 90.635,50 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΔΡΑΣΗ: 19.2.2.2 225.356,01 € 112.678,00 € 

  

ΥΠΟΔΡΑΣΗ: 19.2.2.3 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ 

ΠΣΚΕ 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ 

ΟΠΣΑΑ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 
ΕΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

1 LD391-0050363 0030327931 ΠΑΛΜΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 35.550,00 € 23.107,50 € 

2 LD391-0053655 0030328044 ΧΡΗΣΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 144.989,68 € 94.243,29 € 

3 LD391-0053723 0030328068 ΨΗΦΗ ΓΕΩ. ΠΟΛΥΞΕΝΗ  82.653,00 € 53.724,45 € 

4 LD391-0054822 0030328235 ΝΕΒΡΟΠΟΛΙΣ ΑΕ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 72.157,64 € 46.902,46 € 

5 LD391-0054911 0030328266 ΦΙΛΟΝΕΙΚΟΣ Μ. ΕΠΕ 55.100,43 € 35.815,28 € 

6 LD391-0054928 0030328303 ΒΡΑΚΑ -ΣΑΜΟΥΡΗΣ Ο.Ε. 69.320,02 € 45.058,02 € 

7 LD391-0054981 0030328594 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΘΩΜΑΣ 28.532,00 € 18.545,80 € 

8 LD391-0055249 0030328631 ΘΥΜΙΟΠΟΥΛΟΣ ΣΕΡΑΦΕΙΜ 48.185,00 € 31.320,25 € 

9 LD391-0055269 0030328648 ΧΑΝΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 78.670,55 € 51.135,86 € 

10 LD391-0055449 0030328723 ΚΑΡΑΝΤΩΝΗΣ ΔΗΜ. ΧΡΗΣΤΟΣ 45.948,88 € 29.866,77 € 

11 LD391-0055725 0030328730 ΖΑΜΠΟΥΡΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 59.260,01 € 38.519,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΔΡΑΣΗ: 19.2.2.3 720.367,21 € 468.238,68 € 

  

ΥΠΟΔΡΑΣΗ: 19.2.2.4 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ 

ΠΣΚΕ 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ 

ΟΠΣΑΑ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 
ΕΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΑΔΑ: ΩΝΑΜ7ΛΡ-ΖΜΣ



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

   

 Σελίδα 13 από 16  

 

1 LD391-0053533 0030328037 ΜΗΛΙΤΣΗΣ ΠΑΥΣΑΝΙΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 26.736,65 € 17.378,82 € 

2 LD391-0053806 0030328082 ΓΚΑΡΑΒΕΛΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΟΕ 106.896,52 € 69.482,74 € 

3 LD391-0054532 0030328167 ΚΑΨΙΩΧΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 136.373,61 € 88.642,85 € 

4 LD391-0054804 0030328228 ΚΟΜΠΟΓΙΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 135.560,02 € 88.114,00 € 

5 LD391-0054931 0030328310 ΒΑΙΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 89.167,40 € 57.958,81 € 

6 LD391-0054947 0030328525 ΜΠΟΥΝΤΟΥΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 92.320,00 € 60.008,00 € 

7 LD391-0054982 0030328600 
Γ.ΚΩΤΟΥΛΑΣ - AL-GCOT ΕΜΠΟΡΙΑ ΚΑΙ ΒΙΟΤΕΧΝΙΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

127.835,00 € 83.092,74 € 

8 LD391-0056016 0030328808 ΖΟΥΡΝΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 76.157,00 € 49.502,05 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΔΡΑΣΗ: 19.2.2.4 791.046,20 € 514.180,01 € 

  

ΥΠΟΔΡΑΣΗ: 19.2.2.5 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ 

ΠΣΚΕ 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ 

ΟΠΣΑΑ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 
ΕΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

1 LD391-0042927 0030327689 ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 71.754,00 € 46.640,09 € 

2 LD391-0044703 0030327887 ΝΤΙΝΑΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ 20.761,00 € 13.494,65 € 

3 LD391-0053671 0030328051 ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΣ ΓΕΩ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 112.469,46 € 73.105,15 € 

4 LD391-0054451 0030328174 ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΘΩΜΑΣ 147.351,00 € 95.778,14 € 

5 LD391-0054845 0030328242 Α. ΚΟΝΤΟΣ - Σ. ΤΣΙΡΚΟΣ Ε.Π.Ε 37.035,00 € 24.072,75 € 

6 LD391-0054938 0030328495 ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 101.160,00 € 65.753,99 € 

7 LD391-0055289 0030328655 
JOIN US ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ & ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΕ 
ΑΤΟΜΑ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ ΕΥΠΑΘΕΙΣ ΟΜΑΔΕΣ & ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΕΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ Ο.Ε. 

125.294,03 € 81.441,12 € 

ΣΥΝΟΛΟ  615.824,49 € 400.285,89 € 

  

ΥΠΟΔΡΑΣΗ: 19.2.2.6 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ 

ΠΣΚΕ 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ 

ΟΠΣΑΑ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 
ΕΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

1 LD391-0055922 0030328761 ΜΠΙΣΙΛΚΑ  ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ 73.940,00 € 36.970,00 € 

ΑΔΑ: ΩΝΑΜ7ΛΡ-ΖΜΣ



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

   

 Σελίδα 14 από 16  

 

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΔΡΑΣΗ: 19.2.2.6 73.940,00 € 36.970,00 € 

  

ΣΥΝΟΛΟ ΔΡΑΣΗ 19.2.2 2.426.533,91 € 1.532.352,58 € 

  

 
 

ΔΡΑΣΗ 19.2.3 

  

ΥΠΟΔΡΑΣΗ: 19.2.3.1 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ 

ΠΣΚΕ 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ 

ΟΠΣΑΑ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 
ΕΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

1 LD391-0049378 0030327917 ΓΚΟΤΖΑ ΕΛΕΝΑ 235.000,00 € 117.499,98 € 

2 LD391-0051098 0030327993 ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟ ΤΥΡΟΚΟΜΕΙΟ ΠΑΛΑΜΑ Ι.Κ.Ε 73.590,31 € 36.795,15 € 

3 LD391-0051410 0030328013 ΑΔΕΛΦΟΙ ΔΗΜ. ΚΙΣΣΑ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε 116.836,30 € 58.418,15 € 

4 LD391-0053776 0030328075 ΚΟΝΤΟΖΗΣΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 279.752,00 € 139.875,99 € 

5 LD391-0053932 0030328099 ΠΟΛΥΖΟΥ ΔΗΜ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 328.600,00 € 164.300,00 € 

6 LD391-0054167 0030328129 ΤΣΙΝΤΖΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 372.888,56 € 186.444,27 € 

7 LD391-0054193 0030328136 ΣΦΑΓΕΙΑ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ Α.Ε 97.900,00 € 48.950,00 € 

8 LD391-0054421 0030328150 ΠΡΟΓΩΝΗΣ ΒΑΪΟΣ 201.135,00 € 100.567,50 € 

9 LD391-0054638 0030328181 ΤΖΙΟΒΑΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 306.480,00 € 153.240,00 € 

10 LD391-0054705 0030328198 COSMO GREEN ΜΟΝΟΜΕΤΟΧΙΚΗ Α.Β.Ε.Ε 248.730,01 € 124.365,00 € 

11 LD391-0054746 0030328204 ΜΠΡΙΑΝΑΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 23.306,00 € 11.653,00 € 

12 LD391-0054978 0030328570 ΤΟΠΑΛΟΓΛΟΥ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ 117.270,90 € 58.635,45 € 

13 LD391-0055034 0030328617 Β.ΤΣΙΑΝΑΒΑΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΑ ΑΛΛΑΝΤΙΚΩΝ Α.Β.Ε.Ε 368.000,00 € 183.999,98 € 

14 LD391-0055974 0030328778 Α.Κ. ΓΑΚΗΣ Ο.Ε 166.000,02 € 83.000,01 € 

15 LD391-0055981 0030328785 ΑΕΝΑΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε 479.495,57 € 239.747,78 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΔΡΑΣΗ: 19.2.3.1 3.414.984,67 € 1.707.492,26 € 

  

ΥΠΟΔΡΑΣΗ: 19.2.3.3 

ΑΔΑ: ΩΝΑΜ7ΛΡ-ΖΜΣ



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

   

 Σελίδα 15 από 16  

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ 

ΠΣΚΕ 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ 

ΟΠΣΑΑ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 
ΕΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

1 LD391-0054944 0030328501 ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΗ ΟΥΡΑΝΙΑ ΙΩΑΝΝΑ 199.301,08 € 129.545,70 € 

2 LD391-0055731 0030328747 ΚΟΝΤΟΣΤΕΡΓΙΟΥ ΝΙΚΗ ΕΙΡΗΝΗ 46.821,64 € 25.751,90 € 

3 LD391-0054871 0030328259 NATURA ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 510.677,38 € 280.872,56 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΔΡΑΣΗ: 19.2.3.3 756.800,10 € 436.170,16 € 

  

ΥΠΟΔΡΑΣΗ: 19.2.3.4 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ 

ΠΣΚΕ 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ 

ΟΠΣΑΑ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 
ΕΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

1 LD391-0046869 0030327894 ΚΟΡΠΟΥΣ Α.Ε. - ΒΙΟΤΕΧΝΙΑ ΕΠΙΠΛΩΝ 599.676,88 € 329.822,28 € 

2 LD391-0048874 0030327900 ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 329.680,00 € 181.324,00 € 

3 LD391-0052701 0030328020 Α. ΦΟΥΚΑΣ - Δ. ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ Ο.Ε 442.000,00 € 243.100,00 € 

4 LD391-0054946 0030328518 ΜΠΑΡΔΑ ΜΑΡΙΑ 40.947,00 € 26.615,55 € 

5 LD391-0055136 0030327870 BONUS ΒΟΥΛΓΑΡΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΑΚΑ Ι.Κ.Ε. 587.122,50 € 322.917,37 € 

6 LD391-0056074 0030328815 Ν ΣΕΡΙΦΗΣ Η ΣΕΡΙΦΗΣ ΟΕ 410.000,00 € 225.500,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΔΡΑΣΗ: 19.2.3.4 2.409.426,38 € 1.329.279,20 € 

  

ΥΠΟΔΡΑΣΗ: 19.2.3.5 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ 

ΠΣΚΕ 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ 

ΟΠΣΑΑ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 
ΕΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

1 LD391-0051205 0030328006 ΚΟΤΡΩΤΣΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 77.171,89 € 50.161,72 € 

2 LD391-0054925 0030328297 ΛΕΚΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 581.416,00 € 319.778,80 € 

3 LD391-0054936 0030328488 ΔΙΑΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ ΚΟΥΤΣΟΝΑΣΙΟΣ Ο.Ε. 362.478,90 € 199.363,40 € 

4 LD391-0054964 0030328532 ΚΟΥΤΡΟΥΛΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ κ ΤΣΙΑΚΛΑΓΚΑΝΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ Ε.Ε. 581.907,84 € 320.049,31 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΔΡΑΣΗ: 19.2.3.5 1.602.974,63 € 889.353,23 € 

  

ΣΥΝΟΛΟ ΔΡΑΣΗ 19.2.3 8.184.185,78 € 4.362.294,85 € 

ΑΔΑ: ΩΝΑΜ7ΛΡ-ΖΜΣ



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

   

 Σελίδα 16 από 16  

 

  

ΔΡΑΣΗ 19.2.6 

  

ΥΠΟΔΡΑΣΗ: 19.2.6.2 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ 

ΠΣΚΕ 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ 

ΟΠΣΑΑ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 
ΕΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

1 LD391-0051060 0030327986 ΒΡΟΝΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 256.660,00 € 166.829,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΔΡΑΣΗ: 19.2.6.2 256.660,00 € 166.829,00 € 

 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΡΑΣΗ 19.2.6 256.660,00 € 166.829,00 € 

 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 11.005.465,48 € 6.199.562,22 € 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

ΑΔΑ: ΩΝΑΜ7ΛΡ-ΖΜΣ


